
Přednáška MUDr. Jana Krajsy 

Představuji vám MUDr. Jana Krajsu, zástupce přednosty soudního lékařství 

v Brně a odborného asistenta na lékařské fakultě v Brně. 

Od Jana Krajsy jsme letos v zimě dostali pozvání na návštěvu do budovy 

soudního lékařství v Brně, poučil nás však, abychom raději nepřijížděli 
spodními kovovými vraty … to bychom se dostali přímo na pitevní stůl. 

Musím uvést, že jsme přišli hlavním vstupem a náš průvodce nám ukázal 

celý ústav včetně pitevny. Za tuto exkurzi mu ještě jednou moc děkuji. 

Jan Krajsa byl v roce 2014 v týmu, který prováděl exhumaci ostatků na 

ďáblickém hřbitově v Praze, ostatky P. Toufara byly nalezeny 13.11.2014. 

Dnešní přednáška bude na podobné téma, ovšem s jiným aktérem: 

Hledání ostatků zemřelých z Případu Babice. 

Kde je pohřben P. Jan Bula? 
 

K danému tématu doplním následující informaci: 
 

Dne 20. 5. 2022, tedy včera, uplynulo 70. let od justiční vraždy P. Jana Buly, který 

působil v Rokytnici nad Rokytnou v letech 1945 – 1951, nejprve jako kaplan a 

později jako administrátor farnosti. 

 

Právě dnes odpoledne je v Rokytnici nad Rokytnou slavnostně P. Janu Bulovi 

odhalován pomník a k tématu Babických vražd tam právě touto dobou přednáší 

historik Michal Stehlík. 

 

My si tady a teď vyslechněme přednášku Jana Krajsy. 

 


